ANO II  SANTA QUITÉRIA, 11 DE MARÇO DE 2022 Nº 0183

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 001/2022 - SMCSP - DISPÕE SOBRE
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE
SANTA QUITÉRIA – CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Senhor Secretário de Cidadania e Segurança do
município de Santa Quitéria (CE), no uso de suas
atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo: CONSIDERANDO que o servidor
possui todos os pré-requisitos necessários ao gozo do
benefício; CONSIDERANDO que houve a anuência da
Secretaria de Cidadania e Segurança, sua secretaria de
origem; CONSIDERANDO que não haverá prejuízos ao
Município; RESOLVE: Art. 1º – Conceder Licença sem
Remuneração, ao servidor ALAIN DELON MORAES
PASSOS, matrícula 0807702. Art. 2º – O período da licença
será de 01 (um) ano no período de 28 de Fevereiro de 2022
à 28 de Fevereiro de 2023. Art. 3º- Esta Portaria entra em
vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Santa
Quitéria - Ceará,11 de Março de 2022. ARILDSON DE
SOUZA LOUREIRO - SECRETÁRIO DE CIDADANIA E
SEGURANÇA.

*** *** ***

PORTARIA N° 014/20222/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

- Conceder a Francisca Hianice Maciel Vasconcelos que
ocupa o cargo de Superintendente Escolar, a importância
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), referente a 01 (uma)
diária, para fazer face às despesas de participação a
Primeira Reunião de 2022 da UNDIME-CE/SEDUC na
cidade de Fortaleza– CE, no dia 14 de março de 2022. II –
Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa. III –
Esta portaria entrará em Vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE;
PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. Secretaria de Educação de
Santa Quitéria-CE, 11 de março de 2022. Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio - Secretária de Educação
Básica.

*** *** ***

PORTARIA N° 015/20222/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Francisco de Assis Timbó Paz que ocupa o
cargo de Motorista, a importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer face às
despesas de participação a Primeira Reunião de 2022 da
UNDIME-CE/SEDUC na cidade de Fortaleza– CE, no dia
14 de março de 2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria a efetuar o pagamento da
referida despesa. III – Esta portaria entrará em Vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 11 de março
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE MARÇO DE 2022 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2